О внесении изменения в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 12
марта 2015 года № 208 "Об утверждении Правил согласования и утверждения
нормативной, проектной и технической документации на проектирование,
строительство, ремонт, содержание дорог и управление ими в части обеспечения
безопасности дорожного движения"

Приказ и.о. Министра внутренних дел Республики Казахстан от 30 сентября 2022 года
№ 783. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 октября
2022 года № 29991
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 12 марта приказ
2015 года № 208 "Об утверждении Правил согласования и утверждения нормативной,
проектной и технической документации на проектирование, строительство, ремонт,
содержание дорог и управление ими в части обеспечения безопасности дорожного
движения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 10690) следующее изменение:
      В  согласования и утверждения нормативной, проектной и технической Правилах
документации на проектирование, строительство, ремонт, содержание дорог и
управление ими в части обеспечения безопасности дорожного движения,
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Уполномоченный орган согласовывает нормативную, проектную и техническую
документацию на проектирование, строительство, ремонт, содержание дорог и
управление ими в части обеспечения безопасности дорожного движения с учетом
потребностей лиц с инвалидностью в целях обеспечения им равного доступа.".
      2 Комитету административной полиции Министерства внутренних дел Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном Интернет-ресурсе
Министерства внутренних дел Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в

Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
Министра внутренних дел
Республики Казахстан
генерал-лейтенант полиции

М. Кожаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан